

REGIONE AUTONOMA
FRIULI VENEZIA GIULIA
COMUNE DI MORTEGLIANO

**LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
NUOVI LOCULI NEL CIMITERO DI
LAVARIANO**

PROGETTO DEFINITIVO.ESECUTIVO

Analisi dei prezzi

R.10

Revisione totale progetto: ottobre 2021

Revisione prezzi: ottobre 2022

progettisti:

Maurizio LIANI ingegnere
Massimo DE MARCHI architetto
Fabrizio FUMIS architetto
piazza Garibaldi, 21/4
33033 CODROIPO (UD)
tel. 0432 906072

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D007002a	N.P. - Fornitura e posa in opera di polistirolo rigenerato, come di seguito specificato, in opera compreso tagli, sfridi, piani di lavoro, trasporto, scarico, movimentazione materiale all'interno del cantiere ed ogni altro onere e modalità di esecuzione. - Blocchi interi a perdere, densità pari a 20 Kg/mc, per riempimento fra platea e prima fila di luculi e ossari.	mc.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,900	30,10	27,09
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,040	53,58	2,14
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C001001	Polistirolo in blocchi, densità 20 Kg/mc. Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%	mc.	1,000	97,50	97,50
			26,50%		33,45
		mc.			160,18
					-0,18
					160,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D007005	N.P. - Fornitura e stendimento di ghiaietto lavato e vagliato, dello spessore medio di cm 8 e con pezzatura da cm 1,00 a 1,50, posto a protezione della guaina impermeabilizzante in copertura.	mq.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,110	30,10	3,31
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,005	53,58	0,27
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C002001	ghiaietto lavato e vagliato, pezzatura da cm 1,00 a 1,50	mc.	0,080	25,00	2,00
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		1,48
	PREZZO AL COSTO	mq.			7,06
	ARROTONDAMENTO				-0,06
	PREZZO DI APPLICAZIONE				7,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D008001a	Fornitura e posa in opera di lamiera di alluminio preverniciata colore grigio (come gli esistenti), per opere di lattoneria in genere; il tutto composto secondo i disegni esecutivi e di dettaglio o le prescrizioni della D.L; compreso giunzioni mediante rivettatura con rivetti di alluminio e sigillatura con specifica siliconatura non a vista; compreso elementi di fissaggio, sostegno e assiemaggio, volute, bocchettoni, gomiti o simili, sempre in alluminio con dovute dimensioni e sezioni; compreso assistenze murarie, ponteggi e opere provvisionali in genere; compreso ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare l'opera finita a regola d'arte. - Copertina, spessore 10/10, sviluppo cm 50, completa di distanziatori ed ancoraggi alla struttura in c.a	ml.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	32,18	8,05
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,150	30,10	4,52
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,015	53,58	0,80
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,270	1,54	0,42
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C003001	Lamiera di alluminio spessore 10/10 mm.	mq.	0,500	61,50	30,75
C003002	Materiale d'uso (rivetti, distanziatori, silicone, ecc...)	a corpo	1,000	0,60	0,60
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		11,96
	PREZZO AL COSTO	ml.			57,10
	ARROTONDAMENTO				-0,10
	PREZZO DI APPLICAZIONE				57,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D008001b	Fornitura e posa in opera di lamiera di alluminio preverniciata colore grigio (come gli esistenti), per opere di lattoneria in genere; il tutto composto secondo i disegni esecutivi e di dettaglio o le prescrizioni della D.L; compreso giunzioni mediante rivettatura con rivetti di alluminio e sigillatura con specifica siliconatura non a vista; compreso elementi di fissaggio, sostegno e assiemaggio, volute, bocchettoni, gomiti o simili, sempre in alluminio con dovute dimensioni e sezioni; compreso assistenze murarie, ponteggi e opere provvisionali in genere; compreso ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare l'opera finita a regola d'arte. - Copertina, spessore 10/10, sviluppo cm 35, completa di distanziatori ed ancoraggi alla struttura in c.a	ml.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,120	30,10	3,61
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	32,18	8,05
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,015	53,58	0,80
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,270	1,54	0,42
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C003001	Lamiera di alluminio spessore 10/10 mm.	mq.	0,350	61,50	21,53
C003003	Materiale d'uso (rivetti, distanziatori, silicone, ecc...)	a corpo	1,000	0,40	0,40
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		9,25
	PREZZO AL COSTO	ml.			44,06
	ARROTONDAMENTO				-0,06
	PREZZO DI APPLICAZIONE				44,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D008001c	Fornitura e posa in opera di lamiera di alluminio preverniciata colore grigio (come gli esistenti), per opere di lattoneria in genere; il tutto composto secondo i disegni esecutivi e di dettaglio o le prescrizioni della D.L; compreso giunzioni mediante rivettatura con rivetti di alluminio e sigillatura con specifica siliconatura non a vista; compreso elementi di fissaggio, sostegno e assiemaggio, volute, bocchettoni, gomiti o simili, sempre in alluminio con dovute dimensioni e sezioni; compreso assistenze murarie, ponteggi e opere provvisionali in genere; compreso ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare l'opera finita a regola d'arte. - Coprigiunto, spessore 10/10, sviluppo cm 15, completo di distanziatori ed ancoraggi alla struttura in c.a	ml.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,175	30,10	5,27
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,350	32,18	11,26
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,020	53,58	1,07
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,300	1,54	0,46
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C003001	Lamiera di alluminio spessore 10/10 mm.	mq.	0,150	61,50	9,23
C003004	Materiale d'uso (rivetti, silicone, ecc...)	a corpo	1,000	0,40	0,40
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		7,34
	PREZZO AL COSTO	ml.			35,03
	ARROTONDAMENTO				-0,03
	PREZZO DI APPLICAZIONE				35,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D008001d	Fornitura e posa in opera di lamiera di alluminio preverniciata colore grigio (come gli esistenti), per opere di lattoneria in genere; il tutto composto secondo i disegni esecutivi e di dettaglio o le prescrizioni della D.L; compreso giunzioni mediante rivettatura con rivetti di alluminio e sigillatura con specifica siliconatura non a vista; compreso elementi di fissaggio, sostegno e assiemaggio, volute, bocchettoni, gomiti o simili, sempre in alluminio con dovute dimensioni e sezioni; compreso assistenze murarie, ponteggi e opere provvisionali in genere; compreso ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare l'opera finita a regola d'arte. - Pluviali spessore 10/10, diametro mm 100.	ml.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,300	32,18	9,65
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,150	30,10	4,52
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,050	53,58	2,68
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,300	1,54	0,46
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C003006	Pluviali in lamiera di alluminio preverniciata, sp. 10/10 ml, compreso collari, curve, mastici ecc... diametro cm 10 Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%	ml.	1,000	20,00	20,00
			26,50%		9,75
	PREZZO AL COSTO	ml.			47,06
	ARROTONDAMENTO				-0,06
	PREZZO DI APPLICAZIONE				47,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D008001e	Fornitura e posa in opera di lamiera di alluminio preverniciata colore grigio (come gli esistenti), per opere di lattoneria in genere; il tutto composto secondo i disegni esecutivi e di dettaglio o le prescrizioni della D.L; compreso giunzioni mediante rivettatura con rivetti di alluminio e sigillatura con specifica siliconatura non a vista; compreso elementi di fissaggio, sostegno e assiemaggio, volute, bocchettoni, gomiti o simili, sempre in alluminio con dovute dimensioni e sezioni; compreso assistenze murarie, ponteggi e opere provvisionali in genere; compreso ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare l'opera finita a regola d'arte. - Cassetta per pluviale in lamiera di alluminio preverniciato spessore 10/10 mm dimensioni cm 20x20x25	cad.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,700	32,18	22,53
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,020	53,58	1,07
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,700	1,54	1,08
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C003007	Cassetta per pluviale in lamiera di alluminio preverniciato, spessore 10/10 mm dimensioni cm 25x15x25. Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%	cad.	1,000	74,00	74,00
			26,50%		26,42
	PREZZO AL COSTO	cad.			125,10
	ARROTONDAMENTO				-0,10
	PREZZO DI APPLICAZIONE				125,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D009001	N.P. - Fornitura e posa in opera di lastre prefabbricate dello spessore da cm 4 in c.a.v., compreso nel prezzo l'armatura metallica, il ponteggio, il trasporto, lo scarico e movimentazione in cantiere ed ogni altro onere inerente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	cad.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,200	32,18	6,44
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,024	53,58	1,29
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,100	1,54	0,15
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C004001	Lastre prefabbricate copriloculi, in cemento, spessore cm 4.	cad.	1,000	23,00	23,00
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		8,18
	PREZZO AL COSTO	cad.			39,06
	ARROTONDAMENTO				-0,06
	PREZZO DI APPLICAZIONE				39,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	A N A L I S I				
D009002	<p>N.P. - Fornitura e posa in opera di dispositivo anticaduta per coperture conforme alla norma UNI 11578, tipo A, prodotto marcato CE certificato da "Organismo notificato", utilizzabile da 1 operatore, idoneo per fissaggio a superfici piane orizzontali, costituito dai seguenti elementi:</p> <p>-ferramenta di ancoraggio alla struttura della copertura costituita da viti, piastre, barre filettate o tasselli ad espansione in numero e dimensioni sufficienti a garantire stabilità e tenuta all'intero dispositivo.</p> <p>-dispositivo di trattenuta per scale a pioli in acciaio zincato che assicura la stabilità durante il loro utilizzo, come prescritto dal D.Lgs. 81/2008, evita quindi sbandamenti, rovesciamenti, oscillazioni, scivolamenti della scala a pioli. Adeguato per tutte le scale a pioli EN 131 e similari.</p> <p>-n° 4 dispositivi di protezione anticaduta, tipo punto di ancoraggio singolo, dichiarato conforme, da Ente di certificazione notificato e accreditato, alla normativa UNI 11578 di tipo A, utilizzabile da un massimo di un operatore.</p> <p>Il dispositivo è costituito da elemento in acciaio zincato (o inossidabile) presso piegato con fori per il fissaggio alle strutture; compreso manuale d'uso, installazione e verifiche periodiche del dispositivo e copia del certificato di conformità alle normative vigenti.</p> <p>Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, il posizionamento, la tabella di segnalazione del dispositivo, il libretto di installazione, uso e verifiche periodiche, contenente copia del certificato delle prove di collaudo e marcatura CE nel rispetto del Regolamento UE n. 305/2011 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 09 marzo 2011 e dal D.LGS. 106/2017 di adeguamento al Regolamento UE 305/2011, per i dispositivi di protezione individuale, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili in particolare il D.LGS. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte; comunque fornitura di tutti i documenti previsti dalla L.R. FVG n° 24 del 16.10.2015 all'articolo 6 lettere c-d-e-f-g.</p> <p>Nel prezzo si intende compreso e compensato il calcolo dei punti di ancoraggio redatto da tecnico abilitato. Nel prezzo sono incluse le opere per l'impermeabilizzazione dell'elemento portante verticale.</p>	a corpo			
	M A N O D' O P E R A				
A000003	<p>Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO</p>	ora	2,200	32,18	70,80
	M E Z Z I D' O P E R A				

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D009002	Fornitura e posa in opera di dispositivo anticaduta per cope	a corpo			
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,550	53,58	29,47
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C005001	Dispositivo anticaduta per coperture conforme alla norma UNI 11578, tipo A, prodotto marcato CE, completo di: ferramenta di ancoraggio composta da viti, piastre, barre filettate o tasselli ad espansione; dispositivo di trattenuta per scale a pioli in acciaio zincato; n° 4 dispositivi di protezione anticaduta, tipo punto di ancoraggio singolo; manuale d'uso, installazione e verifiche periodiche del dispositivo e copia del certificato di conformità alle normative vigenti; tabella di segnalazione del dispositivo, libretto di installazione, uso e verifiche periodiche, contenente copia del certificato delle prove di collaudo e marcatura CE.	a corpo	1,000	285,00	285,00
C005002	Calcolo dei punti di ancoraggio redatto da tecnico abilitato.	a corpo	1,000	130,00	130,00
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		135,22
	PREZZO AL COSTO	a corpo			650,49
	ARROTONDAMENTO				-0,49
	PREZZO DI APPLICAZIONE				650,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D010001a	N.P. - Fornitura e posa in opera di lastre in pietra artificiale armata eseguite come da particolari esecutivi, per fasce e rivestimento di opere strutturali quali pilastri, travi o simili; le lastre saranno gettate fuori opera e saranno composte da un getto in graniglia e cemento bianco Portland 525 adeguatamente armato con gabbietta in tondini di acciaio, la superficie sarà liscia, levigata o lucidata. Il tutto in opera comprese grappe di ferro e malta di cemento, con giunti esattamente profilati, con o senza cordellina, successivamente stilati e senza sbavature compreso il ferro di armatura. N.B.: resta a discrezione dell'impresa appaltatrice se predisporre le suddette lastre a guisa di cassero prima del getto strutturale o di applicarle come rivestimento a getto avvenuto. - Rivestimento pilastri mediante quattro lastre a formare cassero, suddiviso a piu' elementi, con lato della larghezza di cm 30, spessore cm 4, complete di modanature come riportato nei dettagli esecutivi o comunque uguali a quelle presenti nei pilastri dei loculi adiacenti. Valutazione per ogni pilastro dell'altezza di cm 260.	cad.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	3,700	30,10	111,37
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	4,000	32,18	128,72
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,300	53,58	16,07
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	4,000	1,54	6,16
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C004002	Lastre prefabbricate in pietra artificiale, per rivestimento di ogni singolo pilastro, spessore cm 4, altezza cm 260, complete di modanature come da dettagli esecutivi, materiale d'uso e consumo (grappe in acciaio, malta, cunei legno, stucco, ecc...) Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%	a corpo	1,000	450,00	450,00
			26,50%		188,76
	PREZZO AL COSTO ARROTONDAMENTO PREZZO DI APPLICAZIONE	cad.			901,08 -1,08 900,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D010001b	N.P. - Fornitura e posa in opera di lastre in pietra artificiale armata eseguite come da particolari esecutivi, per fasce e rivestimento di opere strutturali quali pilastri, travi o simili; le lastre saranno gettate fuori opera e saranno composte da un getto in graniglia e cemento bianco Portland 525 adeguatamente armato con gabbietta in tondini di acciaio, la superficie sarà liscia, levigata o lucidata. Il tutto in opera comprese grappe di ferro e malta di cemento, con giunti esattamente profilati, con o senza cordellina, successivamente stilati e senza sbavature compreso il ferro di armatura. N.B.: resta a discrezione dell'impresa appaltatrice se predisporre le suddette lastre a guisa di cassero prima del getto strutturale o di applicarle come rivestimento a getto avvenuto. - Lastre per rivestimento trave frontale in copertura (su due lati), della larghezza di cm 40+38, spessore fino a cm 8, complete di modanature come riportato nei dettagli esecutivi o comunque uguali a quelle presenti nella corrispondente trave dei loculi adiacenti.	ml.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000002	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.02 OPERAIO QUALIFICATO	ora	0,370	30,10	11,14
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,800	32,18	25,74
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,080	53,58	4,29
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,800	1,54	1,23
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C004003	Lastre spessore cm 8, composte a L, cm 40+38, con modanature come da dettagli esecutivi Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%	ml.	1,000	100,00	100,00
			26,50 %		37,74
	PREZZO AL COSTO	ml.			180,14
	ARROTONDAMENTO				-0,14
	PREZZO DI APPLICAZIONE				180,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D010004a	N.P. - Fornitura e posa in opera di fasce e bordure in marmo, del tipo identico a quello utilizzato per i padiglioni esistenti, per riquadratura loculi. - Blocchetti in marmo o equivalente accettato dalla DL, o comunque dello stesso tipo impiegato nei loculi adiacenti, delle dimensioni indicative di 14x14 cm, spessore 3 cm, angoli tagliati a 45° ed ispessiti a 6 cm e leggera smussatura degli spigoli.	cad.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,200	32,18	6,44
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,001	53,58	0,05
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,050	1,54	0,08
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C006001	Blocchetti in marmo, dimensioni indicative di 14x14 cm, spessore 3 cm, angoli tagliati a 45° ed ispessiti a 6 cm e leggera smussatura degli spigoli. Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%	cad.	1,000	11,50	11,50
			26,50 %		5,98
	PREZZO AL COSTO	cad.			24,05
	ARROTONDAMENTO				-0,05
	PREZZO DI APPLICAZIONE				24,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D010004b	N.P. - Fornitura e posa in opera di fasce e bordure in marmo, del tipo identico a quello utilizzato per i padiglioni esistenti, per riquadratura loculi. - Blocchetti in marmo o equivalente accettato dalla DL, o comunque dello stesso tipo impiegato nei loculi adiacenti, delle dimensioni indicative di 24x14 cm, spessore 3 cm, angoli tagliati a 45° ed ispessiti a 6 cm e leggera smussatura degli spigoli.	cad.			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	0,250	32,18	8,05
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,001	53,58	0,05
B002001	TRABATTELLO LEGGERO PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m	ora	0,050	1,54	0,08
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C006002	Blocchetti in marmo, dimensioni indicative di 24x14 cm, spessore 3 cm, angoli tagliati a 45° ed ispessiti a 6 cm e leggera smussatura degli spigoli. Spere Generali 15% + Utile Impresa 10%	cad.	1,000	15,70	15,70
			26,50 %		6,14
	PREZZO AL COSTO	cad.			30,02
	ARROTONDAMENTO				-0,02
	PREZZO DI APPLICAZIONE				30,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D012001	N.P. - Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, dipinta secondo le istruzioni ed i particolari costruttivi indicati nel progetto, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte compreso assistenze murarie ed ogni altro onere. Dimensione larghezza 200 cm. Altezza 250 cm	a corpo			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	2,000	32,18	64,36
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,200	53,58	10,72
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C007001	Ringhiera in ferro, dimensioni cm 200x250, composta come da dettaglio esecutivo, completa di zincatura a caldo e verniciatura, materiale d'uso e consumo.	a corpo	1,000	670,00	670,00
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		205,40
	PREZZO AL COSTO	a corpo			950,48
	ARROTONDAMENTO				-0,48
	PREZZO DI APPLICAZIONE				950,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D012002	N.P. - Fornitura e posa in opera di ringhiera in ferro zincato a caldo, dipinta secondo le istruzioni ed i particolari costruttivi indicati nel progetto, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte compreso assistenze murarie ed ogni altro onere. Dimensione larghezza 525 cm. Altezza 250 cm.	a corpo			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	7,000	32,18	225,26
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B001001A	AUTOCARRO RIBALTABILE Prezziario Regionale FVG - Anno 2022 Codice articolo : B1.1.005.20 Voce : Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante. - Portata <2,5 t	ora	0,200	53,58	10,72
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C007002	Ringhiera in ferro, dimensioni cm 520x250, composta come da dettaglio esecutivo, completa di zincatura a caldo e verniciatura, materiale d'uso e consumo.	a corpo	1,000	1.885,00	1.885,00
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		579,28
	PREZZO AL COSTO	a corpo			2.700,26
	ARROTONDAMENTO				-0,26
	PREZZO DI APPLICAZIONE				2.700,00

CODICE	DESCRIZIONE	U.MIS.	QUANTITA'	PREZZO U.	IMPORTO
	<u>A N A L I S I</u>				
D013001	N.P. - Predisposizione per la successiva formazione dell'impianto elettrico di illuminazione votiva mediante fornitura e posa in opera di tubazioni in pvc di tipo pieghevole spiralizzato KF 15 secondo UNEL 37121/70, Ø 25 mm per dorsali verticali, posate entro tracce, entro strutture murarie, entro getti di cemento, a pavimento, entro intercapedini; comprese opere di rottura, fissaggio, protezione e ripristini, compreso inoltre la successiva tesatura del filo di ferro zincato pilota, le rosette in plastica, le scatole e cassette del tipo PT della GEWISS, compreso pozzetto di collegamento con tubazione corrugata di innesto all'esistente. (circa m 40)	a corpo			
	<u>M A N O D' O P E R A</u>				
A000003	Rif. Prezziario Regionale FVG anno 2022 - Codice : C.03 OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	7,500	32,18	241,35
	<u>M E Z Z I D' O P E R A</u>				
B002001	TRABATTELLO LEGGERO	ora	4,000	1,54	6,16
	PREZZIARIO REGIONALE FVG - ANNO 2022 CODICE ARTICOLO : B1.1.010.40 - sottoarticolo A VOCE : Nolo di trabatello leggero completo di tutti gli accessori. - A) Altezza < 4 m				
	<u>M A T E R I A L I</u>				
C008001	Materiale per impianto elettrico di illuminazione votiva composto da : - ml 40 di tubazioni in pvc Ø 25 mm di tipo pieghevole spiralizzato KF 15 secondo UNEL 37121/70, complete di sonda tirafili. - rosette in plastica, scatole e cassette del tipo PT della GEWISS. - pozzetto di collegamento con tubazione corrugata di innesto all'esistente.	a corpo	1,000	187,00	187,00
	Spese Generali 15% + Utile Impresa 10%		26,50%		115,94
	PREZZO AL COSTO	a corpo			550,45
	ARROTONDAMENTO				-0,45
	PREZZO DI APPLICAZIONE				550,00